Приложение №1

к приказу
№ 7 от 20.01.2025
План работы комиссии

по противодействию коррупции МОБУ «Митинская ОШ» на 2025 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Планируемая дата заседания

	1
	2
	3

	1
	1. Разработка и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год

2. Разработка и утверждение плана работы противодействию коррупции на 2025 год
3. Определение и утверждение Перечня должностей МОБУ «Митинская ОШ» с высоким риском коррупционных проявлений.

4. Об утверждении карты коррупционных рисков муниципального общеобразовательного бюджетного  учреждения «Митинская основная школа».

5. Внутренний аудит раздела                                      « Противодействие коррупции» сайта МОБУ «Митинская ОШ»

	07 февраля  2025 года

	2
	1. Об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг МОБУ «Митинская ОШ» в 2024 году и мерах по её совершенствованию.
2. О противодействии коррупции при зачислении детей в 1 класс 2025-2026 учебного года.

3. Об обеспечении открытости деятельности образовательного учреждения (размещение на официальном сайте отчёта о самообследовании, результатов независимой оценки качества и др.)

4. О закупке, изготовлении наглядной агитации по вопросу противодействия коррупции.
	16 апреля 2025 года

	3
	1. О результатах соблюдения работниками МОБУ «Митинская ОШ» требований Антикоррупционной политики.
2. Обзор федеральных и региональных законов по противодействию коррупции.
	02 августа

2025 года

	4
	1. О целевом использовании средств местного и областного бюджета в 2025 году

2. Планирование закупок для нужд МОБУ «Митинская ОШ» на 2026 год

3. О соблюдении порядка административных процедур по приёму и рассмотрению жалоб и обращений обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей)

4. Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 2025 год. Новое в законодательстве о коррупции.

5. Об итогах работы комиссии за 2025 год. Анализ исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2025 году

	17 Декабря 2025 года